Diário da República, 2.ª série — N.º 161 — 22 de Agosto de 2006 (Parte Especial)15 866

2. Despachos, Éditos, Avisos e Declarações

ÓRGÃOS DE SOBERANIA

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Direcção-Geral dos Transportes Terrestres
e Fluviais

Delegação de Transportes do Norte

Aviso n.º 2249/SEP

Por despacho do subdirector-geral dos Transportes Terrestres e
Fluviais de 16 de Junho de 2006, foi autorizada a alteração de percur-
so da carreira regular de passageiros Lixa-Vila Meã (conc. 6494) ex-
plorada pela empresa Rodonorte — Transportes Portugueses, S. A.,
com sede na Rua de D. Pedro de Castro, 5000-669 Vila Real, passan-
do a respectiva concessão a designar-se por: Ataíde (externato)-Lixa.

19 de Julho de 2006. — O Director de Serviços, António Pereira
Machado. 3000212571

Aviso n.º 2245/SEP

Por despacho do subdirector-geral dos Transportes Terrestres e
Fluviais de 16 de Junho de 2006, foi autorizada a alteração de percur-
so da carreira regular de passageiros Felgueiras-Vila Meã (estação)
(conc. 4765) explorada pela empresa Rodonorte — Transportes Por-
tugueses, S. A., com sede na Rua de D. Pedro de Castro, 5000-669 Vila
Real, passando a respectiva concessão a designar-se por: Ataíde (ex-
ternato)-Felgueiras.

19 de Julho de 2006. — O Director de Serviços, António Pereira
Machado. 3000212358

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto da Segurança Social, I. P.

Centro Distrital de Solidariedade e Segurança Social de Leiria

Alvará n.º 9-LR/2006

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do n.º 2 do ar-
tigo 18.º do Decreto-Lei n.º 133-A/97, de 30 de Maio, foi, em 6 de
Junho de 2006, decidido pelo director do Centro Distrital de Seguran-
ça Social de Leiria conceder o presente alvará ao estabelecimento
denominado Colégio Infantil O Saltitão, freguesia de Parceiros, con-
celho de Leiria, distrito de Leiria.

A actividade e respectiva lotação máxima autorizada são as seguintes:

Actividade — creche;
Lotação máxima — 24 crianças.

Foi este alvará assinado e autenticado com o selo branco em uso
no Centro Distrital de Segurança Social de Leiria.

6 de Junho de 2006. — O Director, Fernando Gonçalves.
3000208332

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Centro

Sub-Região de Saúde de Coimbra

Deliberação

Por deliberação de 16 de Fevereiro de 2006 do conselho de admi-
nistração da Administração Regional de Saúde do Centro, ratificado
pela mesma deliberação:

Centro de Saúde de Góis:

Joana Patrícia Simões Baptista — autorizado o contrato de traba-
lho a termo certo, ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do

Serviço Nacional de Saúde, aditado pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de
11 de Março, por um período de três meses, com início a 27 de Fe-
vereiro de 2006.

Gonçalo Miguel Matos Carvalho — autorizado o contrato de tra-
balho a termo certo, ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, aditado pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de
11 de Março, por um período de três meses, com início a 1 de Março
de 2006.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Março de 2006. — A Coordenadora Sub-Regional de Saúde,
Isabel Maria Diniz Santos Alves Ventura. 3000208872

Deliberação

Por deliberação de 2 de Junho de 2006 do conselho de administra-
ção da Administração Regional de Saúde do Centro, autorizado e ra-
tificado pela mesma deliberação:

Alda Maria Lopes Silva Martins Cardoso, auxiliar de apoio e vigi-
lância — autorizada a renovação, por um período de três meses, com
efeitos a 30 de Junho de 2006, do contrato de trabalho a termo cer-
to, celebrado em 30 de Março de 2006.

Maria Alice Santos Rodrigues, auxiliar de apoio e vigilância —
autorizada a renovação, por um período de três meses, com efeitos a
16 de Junho de 2006, do contrato de trabalho a termo certo, celebra-
do em 16 de Março de 2006.

Maria Céu Marques Janeiro, auxiliar de apoio e vigilância — auto-
rizada a renovação, por um período de três meses, com efeitos a 16 de
Junho de 2006, do contrato de trabalho a termo certo, celebrado em
16 de Março de 2006.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Julho de 2006. — A Coordenadora Sub-Regional de Saúde,
Isabel Maria Diniz Santos Alves Ventura. 3000212460

Despacho

Por meu despacho de 26 de Maio de 2006, por delegação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do Cen-
tro, ratificado por deliberação de 23 de Junho de 2006 do mesmo
conselho de administração:

Janete Fernanda Santos Ferreira, enfermeira — autorizada a reno-
vação, por um período de três meses, com efeitos a 1 de Junho de
2006, do contrato de trabalho a termo certo, celebrado em 1 de Março
de 2006.

João Daniel Cruz Gentil, enfermeiro — autorizada a renovação,
por um período de três meses, com efeitos a 2 de Junho de 2006, do
contrato de trabalho a termo certo, celebrado em 2 de Março de
2006.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Julho de 2006. — A Coordenadora Sub-Regional de Saúde,
Isabel Maria Diniz Santos Alves Ventura. 3000212462

Despacho

Por meu despacho de 8 de Junho de 2006, por delegação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do Cen-
tro, ratificado por deliberação de 23 de Junho de 2006 do mesmo
conselho de administração:

Paula Margarida Ribeiro Vicente, enfermeira — autorizada a reno-
vação, por um período de três meses, com efeitos a 14 de Junho de
2006, do contrato de trabalho a termo certo, celebrado em 14 de
Março de 2006. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

17 de Julho de 2006. — A Coordenadora Sub-Regional de Saúde,
Isabel Maria Diniz Santos Alves Ventura. 3000212463